I. Si ipsa sacra symbola divina virtute elevari ad gratiam producendam, non est cur hæc prerogativa ipsis ministris denegetur. Sed factum divinis Scripturis exi-

tendum est. Minister sacramenti poenitentiae vere absolvit a peccatis, ut habetur Ioann. xx. *Accipite Spiritum sanctum; quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* Rationem congruam præbet S. Thomas III. Part. quæst. lxv. art. 1. ubi inquit: *Homo potest operari ad interiorum effectum sacramenti, in quantum operatur per modum ministris. Nam eadem ratio est ministris, & instrumentis: utriusque enim actio exterior adhibetur, sed sortitur effectum interiorum ex virtute principis agentis, quod est Deus.* Porro sacramenta sunt causæ instrumentales effectrices sanctificationis nostre. Ergo etiam ministri eadem sacramenta ministrant. Excipitur tamen Eucharistia sacramentum, quod non consistit in usu. Elapsa enim ministris adione, consistit sacra symbola, seu species, sed quibus vere, & realiter corpus Christi continetur: Scilicet sacramenti sumpto gratiam conferunt elapsam ministris adionem. Cetera sacramenta, quæ in adione conditura sunt, simul cum adione ministris unam constant, causam instrumentalem ad sanctificationem producendam.

II. Solus homo viator, sed non omnis, est ordinarius, & idoneus minister sacramentorum. Id exprimitur ex divinis Scripturis. *Accipite spiritum sanctum; quorum &c.* Ioann. xx. Et Paulus I. Cor. iv. *Sic nos existimet homo ut ministros Christi &c.* Item II. Cor. III. *Qui nos idoneos ministris novi testamenti fecit.* Rursus Hebr. v. *Omnis Pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in his quæ sunt ad Deum, ut offerat dona, & sacrificia pro peccatis: qui condolare possit his qui ignorant, & errant, quoniam & ipse circumdatus est infirmitatibus &c.*

III. Quid si Angeli, assumpto visibili corpore, sacramenta ministrarent? S. Thomas III. Part. quæst. lxxv. art. 4. respondet: *Solendum tamen, quod sicut Deus virtutem suam non alligavit sacramentis, quia possit sine sacramentis effectum sacramentorum conferre, ita etiam virtutem suam non alligavit Ecclesie ministris, quia etiam Angeli possunt virtutem tribuere ministrandi in sacramentis: Et quia boni Angeli sunt nulli veritatis, si aliquid sacramentale ministrarent a bonis Angelis proficerent, esset ratum habendum: quia deberet consistere hoc fieri voluntate divina; sicut quædam templa dicuntur angelico ministerio consecrata. Si vero demones qui sunt spiritus mendaces, aliquid sacramentale ministrarent exhiberent, non esset ratum habendum. Si sancti comprehenderent, corpore per miraculum assumpto, se visibiles præberent, ministrare hi sacramenta possent; ut indicare*